Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Администрация

	Постановление

	от 24 июня 2024  года
	                           № 81

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Постановление администрации МО Северное Чернского района от 21.05.2018 №93  «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии с пунктом 5 статьи 265, статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 27 и частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании Устава муниципального образования Северное Чернского района, администрация муниципального образования Северное Чернского района  постановляет:

1. [bookmark: sub_1]Внести в  «Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона  от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1) п.9 ч. 1 Порядка признать утратившим силу;
2) п.5 ч. 1 Порядка изложить в новой редакции:
[bookmark: l1872]«5. Контрольный орган в сфере закупок проводит внеплановую проверку по следующим основаниям:
[bookmark: l1873][bookmark: l7366][bookmark: l7131][bookmark: l9561]1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) субъектов контроля. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
[bookmark: l1874]2)получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
[bookmark: l7512]а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
[bookmark: l7520][bookmark: l7513]в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
[bookmark: l1875]3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  предписания;
[bookmark: l8064]4) получение обращения о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
5) получение обращения о включении информации об участнике закупки или о поставщике (подрядчике, исполнителе) в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»
[bookmark: sub_3]2. Разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/)   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_6]4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации  муниципального образования Северное Чернского  района

В.А. Агафонов